ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2015 № 1211-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской

области от 30.12.2011 № 1855-ПП «Об утверждении Положения о порядке
определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения

арендной платы и ставок арендной платы за земельные участки,

находящиеся в государственной собственности Свердловской области,

и земельные участки, право государственной собственности на которые

не разграничено, расположенные на территории Свердловской области»

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2015
№ 1234 «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и
контроля реализации прогноза социально-экономического развития Российской

Федерации на среднесрочный период и признании утратившими силу некоторых

актов Правительства Российской Федерации», в целях совершенствования

законодательства Свердловской области Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке определения размера арендной платы
за земельные участки, находящиеся в государственной собственности

Свердловской области, и земельные участки, государственная собственность

на которые не разграничена, и предоставленные в аренду без торгов,

утвержденное постановлением Правительства Свердловской области

от 30.12.2011 № 1855-ПП «Об утверждении Положения о порядке определения
размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы

и ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной

собственности Свердловской области, и земельные участки, право

государственной собственности на которые не разграничено, расположенные

на территории Свердловской области» ( «Областная газета», 2012, О 1 февраля,
№ 40-43) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства

Свердловской области от 22.08.2012 № 902-ПП, от 03.10.2012 № 1085-ПП,
от 22.05.2013 № 655-ПП, от 16.12.2013 № 1516-ПП, от 27.12.2013 № 1670-ПП,
от 17.09.2014 № 793-ПП, от 30.12.2014 № 1268-ПП, от 06.05.2015 № 334-IШ,
от 26.06.2015 № 546-ПП, от 05.08.2015 № 701-IШ (далее - постановление

Правительства Свердловской области от 30.12.2011 № 1855-IШ), следующие
изменения:

,

1) абзац седьмой пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Ку коэффициент увеличения, ежегодно устанавливаемый

Правительством Свердловской области, с учетом показателей инфляции
(сводного индекса потребительских цен), предусмотренных прогнозом социально­

экономического развития Российской Федерации на среднесрочный период.»:

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Арендная плата ежегодно изменяется в одностороннем порядке

арендодателем на коэффициент увеличения, ежегодно устанавливаемый

Правительством Свердловской области, с учетом показателей инфляции

( сводного индекса потребительских цен), предусмотренных прогнозом социально­
экономического развития Российской Федерации на среднесрочный период,

который применяется ежегодно по состоянию на начало очередного финансового
года, начиная с года, следующего за годом, в котором заключен указанный

договор аренды.».

2. Внести в ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся
в государственной собственности Свердловской области, и земельные участки,

право государственной собственности на которые не разграничено,

расположенные на территории Березовского городского округа, утвержденные

постановлением Правительства Свердловской области от 30.12.2011 № 1855-IШ,
следующее изменение:

раздел «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи,

радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической

деятельности, земли обороны, безопасности и иного специального назначения»

дополнить п нктом 74-1 след щего соде жания:

« 7 4- l Земельные участки под полигонами твердых и жидких 0,05
бытовых отходов при наличии их вторичной переработки

и предприятиями, осуществляющими сбор и переработку

опасных отходов
>).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Министра по управлению государственным имуществом Свердловской

области, Члена Правительства Свердловской области А.В. Пьянкова.

4. Настоящее постановление вступает в силу с О 1 января 2016 года.
5. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

В.А. Власов

		2015-12-30T10:24:45+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"